[image: ]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.07.2025 № 1588
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
 программу Валдайского района «Развитие культуры
 в Валдайском муниципальном районе (2023-2030 годы)»

Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Валдайского района «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2023-2030 годы)», утвержденную постановление Администрации Валдайского муниципального района от 11.01.2023 №24 (далее – муниципальная программа):
1.1. Изложить строки 1.1.3, 1.1.39 мероприятий муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет»

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
3

Приложение
Мероприятия муниципальной программы

"Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2023-2030годы)"

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей государственной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Подпрограмма «Культура Валдайского района»

	1.1.
	Задача 1.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческих способностей каждой личности

	1.1.3.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. в рамках выполнения муниципального задания
	комитет культуры
	2023-2030
годы

	1.1,
1.4,
1.5,
1.10, 1.23, 1.24
	бюджет муниципального района
	25,0
	25,0
	110,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0

	1.1.39.
	Организация и проведение фестиваля эстрадной песни «Валдайская волна» в рамках выполнения муниципального задания
	комитет культуры
	2023-2030 годы
	1.1, 1.4, 1.5, 1.6, 1.10, 1.23, 1.24
	бюджет муниципального района
	10,0

	15,0

image1.emf